
 

 

【委員長候補】 

吉田 健三 （ヨシダ ケンゾウ ） 経済学部教員支部 

所  属 ：  経済学部 

勤続年数 ：  6 年目（2016 年着任、同年組合加入） 

組合活動 ：  2018～2019 年度、経済学部支部長 

本学がその社会的使命を果たしいくうえで教職員の意気こそが肝要と考えます。賃金や待遇その他のこ

とを心配せず、それぞれが職務に専念できるよう努めていきたいと思います。 

【副委員長候補】 

髙木 亜希子 （タカギ アキコ）  教育人間科学部教員支部 

所  属 ：  教育人間科学部 

勤続年数 ：  12 年目（2010 年着任、同年組合加入） 

組合活動 ：  なし 

コロナ禍において、皆様それぞれの部署で大変な日々をお過ごしのことと推察いたします。     

至らない点も多々あるかと存じますが、よりよい職場環境のために、皆様とともに努力してまいりま

す。1 年間どうぞよろしくお願い致します。 

【副委員長候補】 

森田 直之  （モリタ ナオユキ） 大学青山職員支部 

所  属：  大学学務部専門職教務課 

勤続年数：  29 年目（1992 年就任 同年組合加入） 

組合活動：  2021 年度書記長、副中央執行委員長、書記長、専門部（給与対策部・法規対策部）、 

会計委員等歴任 

2021 年度は、大学職員支部の予備選挙で選出いただきましたが、コロナ禍の中、組合活動もメール、

リモート会議が中心で組合員の皆様へ思うような貢献ができず心苦しく思っておりました。それに加え、

昨今の組合活動は前年からの持ち越し案件が多く、また東京私大教連との連携もあり、組合執行部も継

続性が求められます。専門部から組合活動に参画いただき、三役を引き継いでいただける方を育ててい

くことも今後の課題と考えています。どうぞ、2022 年度について再度のご信任をいただけますようよ

ろしくお願いいたします。 

 

【書記長候補】 

佐々木 潤  （ササキ ジュン）  本部職員支部 

所  属 ：  本部宗教センター事務室 

勤続年数 ：  23 年目（1999 年就任、2001 年組合加入） 

組合活動 ：  2021 年度副委員長、本部職員支部支部長、会計委員等歴任 

2020 年度は職員支部の選挙によって選出していただきました。組合がいかに大きな役割を担っている

かを痛感する一年となりました。2021 年度は継続案件が多く、コロナ禍にあって課題が山積していま

すので、引き続き務めさせていただければと思います。精一杯頑張りますので、ご信任いただければと

思います。 

 


